

Investitor
Obiect

I.M. DCC a Primăriei mun. Chisinau

**Reparati capitala a Bibliotecii "M. Lomonosov" din
bd. Dacia nr. 4****Catalog de prețuri unitare pentru obiectul № 2-1-4****Lucrari electrice
(formular desfășurat)**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de montaj electric, lucrari interioare				
		1.1. Demontare				
1	RpEB13 B	Demontarea conductorilor de aluminiu sau cupru, cu sau fara izolatie, introdusi in tuburi sau tevi de protectie, montati aerian pe izolatori-role, pe ziduri sau platforme tencuite sau conductori montati ingropat, cu sectiunea 6-25 mmp	m			2,31 2,31
	713701001 1520	Electrician in constructii	h-om	0,04	57,66	2,31
2	RpEB15 A	Demontarea conductorilor punte (INTENC) sau cordoane cu 2 sau 3 conductori	m			6,92 6,92
	713701001 1520	Electrician in constructii	h-om	0,12	57,66	6,92
3	RpEF23 A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile	buc			12,69 12,69
	713701001 1520	Electrician in constructii	h-om	0,22	57,66	12,69
4	RpEE15 A k=0.8	Montarea intrerupatoarelor - intrerupator monopolar 25 -16 A- Demontaj	buc			29,98 29,98
	713701001 1520	Electrician in constructii	h-om	0,65	57,66	29,98
5	RpEQ03 A	Demontarea cutiei cu automate	buc			69,19 69,19
	713701001 1510	Electromontor	h-om	1,20	57,66	69,19
		1.2. Lucrari de montaj				
6	RpEC05 A	Montarea locului de priza, executat ingropat in zidarie tencuita, cu conductori din aluminiu in tuburi IP-PVC,	buc			437,47 207,00

1	2	3	4	5	6	7
		elemente de protectie din plastic (PVC), in camere cu inaltimea de pina la 3 m, cladiri de locuit - Prizele noi				
	713701001 1520	Electrician in constructii	h-om	3,59	57,66	207,00
	252121670 4506	Tub izolat IP-PVC, plinte PVC	m	7,00	3,80	26,60
	281123631 1006	Doze de ramificatie	buc	1,00	7,10	7,10
	287527631 1722	Cleme capsulate pentru conductori	buc	1,00	3,70	3,70
	265310210 0830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	5,50	2,00	11,00
	287527402 1005	Curbe, coturi	buc	0,15	6,00	0,90
	272210310 7001	Conductor de aluminiu sau cupru PVS 2*1.5	m	14,00	12,90	180,60
	287414589 3787	Cuie de constructii	kg	0,02	21,00	0,42
	251373662 1480	Banda izolatoare PC 15/25 S 3698	m	0,10	1,50	0,15
7	08-02-40 9-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm	100 m			1 566,54 1 372,31
	1	Muncitor	h-om	23,80	57,66	1 372,31
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	13,40	2,50	33,50
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	13,40	2,50	33,50
	5009030	Flanse	10 buc	1,00	8,60	8,60
	5009031	Scoabe	10 buc	6,70	1,30	8,71
	5009061	Fisa de izolatie	buc	18,00	1,10	19,80
	5009070	Racordari	10 buc	1,80	17,80	32,04
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	4,84	12,00	58,08
8		Teava PVH d=25 mm	m			4,38 0,00
	200576	Teava PVH d=25 mm	m	1,03	4,25	4,38
9	08-02-40 1-1	Cablu, fixare cu scoabe aplicate, fisii cu instalarea cutiilor de ramificatie, cu 2-4 fire, sectiunea firului pina la 16 mm2	100 m			3 255,72 2 975,25
	1	Muncitor	h-om	51,60	57,66	2 975,25
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	4,50	2,50	11,25
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	2,50	23,00	57,50
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	4,50	2,50	11,25
	1019852	Vopsea	kg	0,40	31,60	12,64
	5009031	Scoabe	10 buc	16,50	1,30	21,45
	5009061	Fisa de izolatie	buc	24,40	1,10	26,84
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,41	96,00	39,36
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,03	85,00	2,55
	5009719	Fisii si catarama pentru fixarea conductorilor	100 buc	0,83	12,00	9,96
	5009816	Fisie de montaj	m	34,00	0,45	15,30
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	6,03	12,00	72,36
10	08-02-14 5-2	Cablu pina la 35 kV, pozat pe fundul canalului fara fixari, masa 1 m pina la: 2 kg	100 m			514,13 478,00

1	2	3	4	5	6	7
	1	Muncitor	h-om	8,29	57,66	478,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,04	96,00	3,89
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,096	85,00	8,20
	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПСО30"	kg	0,50	48,00	24,04
11		Cablu PVS 2*1.5 mmp	m			10,81
						0,00
	200577	Cablu PVS 2*1.5	m	1,03	10,50	10,81
12		Cablu VVG 3*2.5 mmp	m			13,39
						0,00
	200578	Cablu VVG 3*2.5	m	1,03	13,00	13,39
13		Cablu VVGng 5*6 mmp	m			70,61
						0,00
	200579	Cablu VVGng 5*6	m	1,03	68,55	70,61
14	08-03-59 4-14	Corp de iluminat cu lampi LED in tavane suspendate, montat pe sectiune, cantitate lampi, in corp de iluminat, 4	100 buc			15 741,02
						15 395,22
	1	Muncitor	h-om	267,00	57,66	15 395,22
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	10,40	21,50	223,59
	1019852	Vopsea	kg	3,00	31,60	94,80
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,10	85,00	8,50
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ПСОПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,42	45,00	18,91
15		Corp de iluminat de tavan cu 4 becuri LED	buc			365,00
						0,00
	210	Corp de iluminat de tavan cu 4 becuri LED	buc	1,00	365,00	365,00
16	08-03-59 3-6	Corp de iluminat pentru lampi iLED de perete cu fixare cu suruburi pentru incaperi cu conditii de mediu normale, monolampa	100 buc			5 610,50
						5 091,38
	1	Muncitor	h-om	88,30	57,66	5 091,38
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	4,08	23,00	93,83
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	2,04	120,00	245,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ПСОПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,31	45,00	13,88
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	25,60	6,50	166,42
17		Corp de iluminat LED monolampa ,pentru iluminarea tablourilor	buc			275,00
						0,00
	2005806	Corp de iluminat monolampa cu becuri LED de perete	buc	1,00	275,00	275,00
18		Cronstein pu montarea corpurilor LED cu monolampa	buc			145,00
						0,00
	200640	Cronstein pu montarea corpurilor LED cu monolampa	buc	1,00	145,00	145,00
19	08-03-59 1-10	Priza de fisa semietansata si etansata	100 buc			4 495,39

1	2	3	4	5	6	7
						4 387,92
	1	Muncitor	h-om	76,10	57,66	4 387,92
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	2,73	21,50	58,68
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	9,76	2,50	24,39
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	9,76	2,50	24,39
20		Priza cu impamamantare cu instalatie ingropata	buc			43,00
						0,00
	200582	Priza cu impamamantare cu instalatie ingropata	buc	1,00	43,00	43,00
21	08-03-59 1-11	Priza de fisa tripolara	100 buc			4 334,33
						4 232,33
	1	Muncitor	h-om	73,40	57,66	4 232,33
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	20,40	2,50	51,00
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	20,40	2,50	51,00
22		Priza tripolara cu instalatie deschisa	buc			96,45
						0,00
	200583	Priza tripolara cu instalatie deschisa	buc	1,00	96,45	96,45
23	08-03-59 1-2	Intreruptor cu o clapa, tip ingropat, la instalatie inchisa	100 buc			1 968,83
						1 856,67
	1	Muncitor	h-om	32,20	57,66	1 856,67
	5009061	Fisa de izolatie	buc	102,00	1,10	112,17
24		Intrarupator cu 1 clapa cu instalatie inchisa	buc			30,00
						0,00
	200584	Intrerupator cu 1 clapa cu instalatie inchisa	buc	1,00	30,00	30,00
25	RpEG06 A	Cutii de protectie pentru automate electrice, (6 locuri), cu usa transparenta, instalatie interioara	buc			497,51
						66,31
	713701001 1520	Electrician in constructii	h-om	1,15	57,66	66,31
	287527731 3001	Cutie de protectie pentru automate	buc	1,00	425,00	425,00
	205114295 0700	Dibluri	buc	4,00	1,25	5,00
	287411583 6777	Surub cap inecat crestat L 3 x 40	buc	2,00	0,40	0,80
	265310210 0830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,20	2,00	0,40
26	08-03-52 6-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A	buc			128,11
						89,95
	1	Muncitor	h-om	1,56	57,66	89,95
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,049	21,50	1,05
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,22	2,50	3,05
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,014	23,00	0,32
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,22	2,50	3,05
	1019852	Vopsea	kg	0,036	31,60	1,14
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,10	3,60	21,96
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "IIFC-50"	buc	1,00	4,65	4,65
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,02	96,00	1,92
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,006	35,60	0,21
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30	kg	0,012	45,00	0,54

1	2	3	4	5	6	7
		mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv				
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,04	6,50	0,26
27		Automat VA 47-29 2P 25A "B"	buc			58,00
						0,00
	200586	Automat VA 47-29 2P 16A "B"	buc	1,00	58,00	58,00
28	08-03-52 6-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 16 A	buc			128,11
						89,95
	1	Muncitor	h-om	1,56	57,66	89,95
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,049	21,50	1,05
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,22	2,50	3,05
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,014	23,00	0,32
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,22	2,50	3,05
	1019852	Vopsea	kg	0,036	31,60	1,14
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,10	3,60	21,96
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "IIFC-50"	buc	1,00	4,65	4,65
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,02	96,00	1,92
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,006	35,60	0,21
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭИЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,012	45,00	0,54
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,04	6,50	0,26
29		Automat VA 47-29 2P 16A "C"	buc			42,10
						0,00
	200585	Automat VA 47-29 2P 16A "C"	buc	1,00	42,10	42,10
		2. Lucrari de constructii				
30	RpCU05 G	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din zidarie de caramida de 26 -50 cm grosime	buc			30,71
						30,71
	712205001 3400	Zidar	h-om	0,05	57,66	2,88
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	1,10	25,30	27,83
31	RpCU05 G1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din zidarie de caramida de 26 -50 cm grosime, pentru executarea strapungerilor mecanizat	buc			16,29
						16,29
	712205001 3400	Zidar	h-om	0,05	57,66	2,88
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,53	25,30	13,41
32	RpCU06 F	Executarea santurilor de pina la 5 cm adincime, in pereti din piatra sau beton armat de 5 x 100 cm2	m			89,55
						89,55
	712205001 3400	Zidar	h-om	0,50	57,66	28,83
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	2,40	25,30	60,72
33	RpCU06 F1	Executarea santurilor de pina la 5 cm adincime, in pereti din piatra	m			61,79

1	2	3	4	5	6	7
		sau beton armat de 5 x 100 cm2, pentru executarea mecanizata				59,19
	712205001 3400	Zidar	h-om	0,50	57,66	28,83
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	1,20	25,30	30,36
	295227000 7609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,40	6,50	2,60
34	RpCU07 C	Matarea gurilor in plansee, cu mortar de ciment, dupa instalatii	buc			29,70 28,59
	712205001 3400	Zidar	h-om	0,43	57,66	24,79
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,15	25,30	3,79
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,35	1,35	0,47
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,001	185,00	0,18
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,006	12,00	0,07
	295227000 3817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,01	18,00	0,18
	292214000 6703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,015	13,50	0,20
35	RpCU07 B	Matarea gurilor in pereti, cu mortar de ciment-var, dupa instalatii sau consolidari	buc			22,94 21,56
	712205001 3400	Zidar	h-om	0,33	57,66	19,03
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,10	25,30	2,53
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,33	1,35	0,45
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,001	185,00	0,18
	265210210 0713	Var pasta	m3	0,0001	3 100,00	0,30
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,006	12,00	0,07
	295227000 3817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,01	18,00	0,18
	292214000 6703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,015	13,50	0,20
36	RpCU07 D	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cm2, dupa instalatii sau consolidari	m			14,76 10,60
	712205001 3400	Zidar	h-om	0,14	57,66	8,07
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,10	25,30	2,53
	265310210 0830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	1,70	2,00	3,40
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0005	185,00	0,09
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,01	12,00	0,12
	295227000 3817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,015	18,00	0,27
	292214000	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,02	13,50	0,27

1	2	3	4	5	6	7
	6703					
37	RpCU07 E	Matarea santurilor in pereti de 51 - 100 cm2, dupa instalatii sau consolidari	m			21,72 15,79
	712205001 3400	Zidar	h-om	0,23	57,66	13,26
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,10	25,30	2,53
	265310210 0830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	2,25	2,00	4,50
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0005	185,00	0,09
	265210210 0713	Var pasta	m3	0,0001	3 100,00	0,33
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,02	12,00	0,24
	295227000 3817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,02	18,00	0,36
	292214000 6703	Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,03	13,50	0,40

Intocmit

(funcția, semnătura)

Verificat

(funcția, semnătura)